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Lokalbladet stopper
Kære læsere af
lokalbladet for Østjylland

Tak for denne gang …
Jeg går nu på pension fra bladet. Det er det sidste 
blad, jeg har lavet, I sidder med i hånden.
Vi må håbe på, der på sigt kommer en anden, der 
påtager sig opgaven. Det har været et talerør til 
medlemmer, der nu er slut, og det er lidt vemodigt.

Mine 25 år med lokalbladet har været 
spændende, og jeg håber, I har haft glæde af det.

Mange hilsner og rigtig glædelig jul og godt nytår.

Jytte Brændstrup Sørensen
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Vi har et rigtig godt tilbud til dig, der har fået 
ændret dine livsvilkår med det at være pårørende 
til et familiemedlem med udvilkingshandicap. 
Vi ved om noget, hvad det kræver af os som på-
rørende med et barn, bror eller søster, og de 
udfordringer der følger med.

Lev Horsens vil være vært ved en række ERFA og 
netværksmøder de næste 6 måneder. Møderne vil 

vare fra kl. 19.00 til 21.30 og foregå på CAUL, Nør-
rebrogade 38A, 8700 Horsens. Alle er velkomne, og 
om I vil komme til et møde eller alle møderne er op 
til jer. Der er plads til 20 personer på hvert møde.

Hvert møde startes med en times foredrag. 
Derefter er der ERFA-gruppe fra 20.00 til 21.30. 
ERFA-gruppen bestemmer selv, hvilke emner der 
skal tales om.

ERFA og 
pårørendenetværk

Tilmelding er nødvendig da vi kun har plads til 20 interesserede.
Tilmeldingen sker på mail til karen@xzt.dk

Vi glæder os til at se jer 
Venlig hilsen Lev Horsens

Aftenerne faciliteres af Annette Pedersen og Karen Nygaard

– Vi har booket følgende datoer –

Onsdag d. 8. november 2023	 Pårørendekonsulent Kirsten Ladefoged

Onsdag d. 6. december 2023	� Laila Fogh, afdelingsleder for uddannelse og 
undervisning, samt fritidsguide Caroline Hauser

Onsdag d. 3. januar 2024	 Borgerrådgiver Jesper Cortes

Onsdag d. 7. februar 2024	 Stig Josefsen, Kunstskolen Snurretoppen

Onsdag d. 6. marts 2024	 Leder af KLAPjob Claus Hansen

Onsdag d. 3. april 2024	 Lisbeth Jensen, ULF Horsens
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Musikfestivalen for handicappede er en god, gammel tradition, som 
foregår i Randers i august måned, og som har deltagelse fra de fleste 
nabokommuner, især fra bostederne.

Da initiativtageren og tovholderen Lars Pedersen desværre gik bort 
tidligere på året, var det et spørgsmål om festivalen kunne planlægges 
og gennemføres i august i år. 

Det lykkedes heldigvis, og så tæt på traditionen som muligt. Det skete 
via en stor indsats af kommunens eventsekretariat o.a. – og gennem 
sponsorstøtte fra bl.a. Levs kredse i Favrskov/Skanderborg, Aarhus, 
Djursland og Randers.

Der er ikke tal på, hvor mange deltagere, der kom fra Randers og alle 
nabokommunerne. Men der var mange – og der er plads til flere i 2024.

Så det handler meget om at få datoen plottet ind i kalenderen.

Reservér derfor onsdag d. 14. august 2024.

Programmet er under forberedelse, og alt tyder på, at det bliver lige så 
godt, som det plejer at være – måske endda bedre.

Venlig hilsen
Vitus Jordan
formand for Lev Randers

MusikMusik
14. august 2024

festivallen
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Nyt fra Lev Aarhus

i mange sammenhænge kan være frivillige og 
dermed både blive mere synlige i samfundet 
og samtidig vokse af at føle, at der er behov for 
deres indsats. På mødet kom bl.a. Lev Viborg 
og fortalte om deres fantastiske aktiviteter med 
frivillighed.

I oktober afholdt vi biograftur i Galten Bio. En 
hyggelig søndag formiddag med film, popcorn, 
slikposer og sodavand. 

Senere i oktober afholdt vi vores efterårsfore-
drag. Vi havde inviteret præst Line Rudbeck, der 
talte om sorg og tab hos mennesker med udvik-
lingshandicap. Et fantastisk foredrag der både 
gav anledning til spørgsmål og mange tanker. 
Vi sluttede med at spise dejlig mad, så alt i alt 
en virkelig dejlig aften.

I august havde vi først vores traditionelle møde 
med byrådspolitikerne ved pølsevognen på Råd-
huspladsen. Et godt møde hvor politikerne fik 
talt med de medlemmer, der var mødt frem, 
og dermed fik et indblik i de udfordringer, der 
eksisterer på handicapområdet i byen.

I begyndelsen af september mødtes vores 
medlemmer så med rådmand Anders Winner-
skjold, der fortalte om sine planer for vores om-
råde. Og vores medlemmer fik atter mulighed for 
at fortælle om de faktiske forhold for mennesker 
med udviklingshandicap i byen.

Senere samme måned havde vi sammen med 
Aarhus Kommunes Voksenhandicap tilrettelagt 
et fyraftensmøde om frivillighed. Det er vores 
tanke, at mennesker med udviklingshandicap 

Det har i sandhed været et travlt efterår i Aarhus

Møde om frivillighed



Det var også i september og oktober, at vi gik på 
barrikaderne og kritiserede de nye regler for kørsel 
til specialskoler. Vores repræsentant i Brugerrådet 
for Specialkørsel har ihærdigt argumenteret imod 
de nye regler, samtidig med at vi indleverede et 
meget kritisk høringssvar, da reglerne var i høring, 
ligesom rigtig mange andre gjorde. Da denne om-
fattende kritik overhovedet ikke rykkede et komma 
i de nye regler, har vi besluttet at trække os fra 
brugerrådet. Det forekommer som det rene tids-
spilde, når vi på ingen måde bliver hørt. 

Desuden har vi været involveret i flere pro-
jekter med Voksenhandicap. Vi arbejder fortsat 
med etableringen af pårørende- eller beboer-
råd på alle bosteder og også med uddannelse af 
medarbejdere og ledere i pårørendesamarbejde.

Vi arbejder sammen med Voksenhandicap 
med at udvikle en plan for forebyggelse og op-
sporing, handleplan og efterværn i forbindelse 
med seksuelle krænkelser blandt mennesker med 
udviklingshandicap.

Og endelig er vi budt ind til drøftelser med 
kommunen om beskæftigelsesindsatser for men-
nesker med udviklingshandicap.

Når vi lægger dette oveni vores løbende mø-
der med rådmand og embedsmænd, er der nok 
at se til.

I Galten Bio

Slide fra Line Rudbecks foredrag
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Dette er det sidste nummer 

af Lev Østjylland-bladet. 

Her fra Aarhus skal lyde den 

allerstørste tak til Jytte, der 

gennem mange, mange år 

har været frivillig redaktør 

på bladet. Jytte har gjort 

en kæmpestor indsats som 

fortjener lige så stor respekt.

Fremover må I følge os på Facebook og hjemmesi-
den, ligesom vi vil udsende relevante indbydelser 
o.a. til jeres mailadresser. Husk derfor at holde 
jeres adresser opdaterede.

På vegne af bestyrelsen
Anne Kjeld Pedersen

Tusind tak, Jytte

Scan QR-koden for at komme direkte
til foreningens Facebookside
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Kære Jytte 

En stor tak til dig for Lev Østjylland-bladet, som 
du har arbejdet med igennem rigtig mange år. 
Det er et flot, oplysende blad, som nu desværre 
må stoppe.

Det har været en god mulighed for os her i Østjyl-
land til at få vores oplysning om arrangementer 
mv. ud til vore mange læsere i området. 
 
Jeg er sikker på, at bladet vil være savnet af rigtig 
mange – det er ikke alle, der har en pc, og derfor 
har de været glade for bladet. 

Rigtig mange tak for indsatsen – vi har nydt bla-
det hver gang. 

Mange hilsener 
Lev Favrskov / Skanderborg Kreds 

Kære Jytte

Alting har en ende. Kendte ord fra en af Shu-
bi-duas kendte sange. Enden er også nået for 
kredsbladet for Lev Østjylland.

Dette nummer er det sidste efter 28 år. Du er 
et synonym for kredsbladet for Lev Østjylland,
hvor du har været bladets redaktør.

Du har været den store drivkraft, der gennem 
årene har sørget for at indsamle nyt fra vores 
kredse i Østjylland, som så fandt vej til vores fæl-
les blad. Resultatet var altid et spændende blad.
Bestyrelsen fra Lev Horsens vil sige dig mange tak
for din store indsats gennem årene. 

Vi vil ønske dig alt godt fremover.

Bestyrelsen
Lev Horsens

Vi vil gerne takke redaktøren for hendes fantastiske arbejde
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Læserbrev

Mange tak til dig, Jytte for din store indsats med 
Lev Østjylland-bladet! Det er rigtig ærgerligt, at 
bladet nu udgår. Men det overskygger selvføl-
gelig ikke de flotte numre, du har stået bag ved 
gennem årene.

I denne tid, hvor digitaliserede løsninger buldrer 
frem, er det svært at holde fast i noget så konkret 
som et blad, der omdeles i postkasserne. 

Det er måske fint nok for mange af dem, der er 
online i dagligdagen, men utilstrækkeligt for 
dem, der ikke er. Tendensen er overalt. Desværre.

Vi vil gerne takke redaktøren for hendes fantastiske arbejde

Det er ikke en kritik af dig, og jeg kan godt forstå, 
at du har været nødt til at lægge opgaven fra 
dig. Det har du gjort med et flot, langt varsel 
i stedet for at gøre det lige pludseligt. Mange 
tak – også for det!

Venlig hilsen
Vitus 
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JuleJuletræstræsfestfest
i Randers 

Torsdag den 28. december 2023 kl. 16.00 – 20.00

OBS NYT STED:
Romalt Aktivitetshal – Romalt Boulevard 28 – 8960 Randers SØ

 

Program
Velkomst  e  Peter Vildmand spiller op til julesalmer om 

træet  e  Leg med julemanden  e  Godteposer  e  Kaffe m/snitter 
og kringle  e  Lotterisal  e  Udtrækning af lotteri  e  Dansen er 

fri  e  Klub 85 underholder i pausen  e  Afslutning om træet.

Praktiske bemærkninger
For at lette ekspeditionen bedes ledsagere fra bostederne indsamle pengene 

fra beboerne og betale samlet – og der kan kun betales med kontanter!

Tilmelding
Senest mandag den 11. december kl. 16.00

Mail foretrækkes, og så får du et svar.
Arne Rousing – aurousing@primanet.dk – Tlf. 21 49 69 10

Hans Lykkegaard Larsen – gydahans@gmail.com – Tlf. 40 25 55 74

LEV Randers
Juletræsudvalget

med venlig hilsen
Ole Bach
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Tid:	 Torsdag den 22. februar 2024 kl. 19.30 

Sted:	 Favrskov Sundhedscenter, Hovvej 76, 8370 Hadsten

Yderligere oplysninger kommer på vores hjemmeside:
https://favrskov-skanderborg.lev.dk

... og vores Facebookside:
Lev Favrskov/Skanderborg 

Sæt allerede nu kryds i kalenderen:

Venlig hilsen
Lone Thykær

Generalforsamling
Lev Favrskov / Skanderborg

annoncer
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Alle disse mange annoncører støtter Lev
– og vort arbejde – derfor fortjener de 
ekstra opmærksomhed. 

Læs vore 
annoncesider omhyggeligt

LegatLegat
Af centralbestyrerinde Martha Pedersen og 
tømrermester Marius Pedersens legat for 
Evnesvages Vel er der et antal portioner til 
rådighed til udbetaling.

Ifølge fundatsen kan legatportionerne søges 
af forældre, der har hjemmeboende børn 
med udviklingshandicap, og som har bopæl 
i Aarhus Kommune.

Skemaer til ansøgninger kan indtil 
1. august rekvireres hos:

Karin Niekrenz
Bavnegårdsvej 149, 8361 Hasselager
Tlf. 8628 7360 
Mail: karin.niekrenz@gmail.com

Hvortil de skal returneres senest den 15. 
august. Udbetaling finder sted ca. den 15. 
december samme år.

Venlig hilsen
Karin Niekrenz

FeriefondenFeriefonden
AjstruplundAjstruplund

Feriefonden har til formål at yde hjælp til 
personer, der har et udviklingshandicap. Hjæl-
pen skal fortrinsvis ydes i form af tilskud til 
ferieophold og ferierejser. Personer, der er 
hjemhørende i det tidligere Århus Amt, er 
fortrinsberettigede. Har du modtaget tilskud 
året før, er det ikke sikkert, du kommer i be-
tragtning.

Der er ansøgningsfrist 1. maj, men husk, nyt 
skema skal anvendes, og det er vigtigt, at alle 
felter udfyldes.

Skemaer til ansøgninger kan rekvireres hos:
Karin Niekrenz
Bavnegårdsvej 149, 8361 Hasselager
Mobil 40 98 73 60
E-mail: ffajstruplund@gmail.com
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Er der ikke nogen blandt jer, der kunne tænke sig 
at lave nogle tegninger, vi kunne bruge i bladet? 
Prøv om I ikke kan afsætte tid til at lave lidt til vores 
lokalblad. 

Vi vil være meget taknemmelige!

Til alle vore
DYGTIGE og KREATIVE læsere

FORMÆND
Lev Østjylland
Adresseliste

Lev Silkeborg

Formand Peter Sørensen
Tlf. 22 14 97 99
E-mail: ps@pcworks.dk

Lev Horsens

Formand Karen Nygaard
Riberlundvej 31, Holtum, 7100 Vejle
Tlf. 21 34 25 70 
E-mail: karen@xzt.dk

Lev Hedensted

Formand Louise Stenmann
Email: stenmann04@gmail.com

Lev Aarhus

Formand Anne Kjeld Pedersen
Hasselbakken 63, 8361 Hasselager
Tlf. 25 46 29 78
E-mail: anne.kjeld.pedersen@gmail.com

Lev Djursland

Formand Heidi Vølcker
Tlf. 87 52 91 30
E-mail: heidi@djfh.dk

Lev Favrskov / Skanderborg

Formand Lone Thykær
Rønvangen 83, 8382 Hinnerup 
Tlf. 22 61 79 56 / 86 91 10 70
E-mail: thykeer@webspeed.dk

Lev Randers

Formand Vitus Jordan
Søvej 48, 8870 Langå
Tlf. 24 48 41 80
E-mail: vitusjordan@gmail.com

Lev Odder / Samsø

(Kontakt Lev centralt)
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Har du lyst til at fortælle en god oplevelse eller noget 
du kunne tænke dig var anderledes i hverdagen omkring 
mennesker med udviklingshandicap? 

Bladet er selvfølgelig åbent for debat mellem læserne.

OBS  OBS OBS
Indlæg til bladet modtages gerne!

Den Uvildige Konsulentordning

på Handicapområdet

Postboks 284
Banegårdspladsen 2, 2. sal, 6000 Kolding
Tlf. 76 30 19 30
E-mail: mail@dukh.dk

Levs Rådgivningstjeneste

Tlf. 80 38 08 88
Lev betaler samtalen
Mandag, tirsdag, onsdag kl. 10.00-12.00

ULF – Udviklingshæmmedes Landsforbund

Sjællandsgade 32, 7100 Vejle
Tlf. 75 72 46 88
E-mail: ulf@ulf.dk

Lev

Thistedgade 10, 1. tv., 2630 Tåstrup
Tlf. 36 35 96 96
E-mail: lev@lev.dk

Feriefonden Ajstruplund

Karin Niekrenz
Bavnegårdsvej 149, 8361 Hasselager
Tlf. 86 28 73 60 
E-mail: ffajstruplund@gmail.com

Nyttige
ADRESSER
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Du kan også tilmelde dig på www.lev.dk
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